



RAISING FUNDS TO SAVE LIVES



## Mercy Ships i Afrikas länder och Operation Smile 14 okt 2021

Yvonne Olsson, Fjälkinge, dagens föreläsare, blev färdig sjuksköterska 1990. Därefter följde 10 års anställning på akutmottagningen vid CSK. Efter fortsatt utbildning till anestesistjuksköterska har hon blivit kvar i operationsvärlden, mestadels på Central Operation i Kristianstad.

Vi fick höra att **Operation Smile** grundades år 1982 av ett amerikanskt par som heter *Mr & Mrs Magee*. Huvudkontoret ligger i USA. Organisationen är politisk och religiöst obunden. Främst prioriteras länder i tredje världen med väldigt små eller medel inkomster.

Yvonne berättade att hon vid tre tillfällen varit på uppdrag som volontär med **Operation Smile** i *Dominikanska Republiken, Paraguay och Madagascar*. På varje uppdrag hinner man med att operera ca 100 personer, ofta barn och ungdomar med läpp- käk och gomspalt. Oftast hyr man in sig på ett lokalt sjukhus.

Antalet volontärer, ( läkare, sjuksköterskor m fl.) uppgår till ca 100 pers per uppdrag. Som volontär med Operation Smile får man resan, boendet och även en del av måltiderna betalda. Dock ej Kvällsmat.

**Mercy Ships, är** en amerikansk kristen organisation med världens enda flytande sjukhus. Allt började med att grundaren *Don Stephens* var på Bahamas 1964 och där var det en fruktansvärd orkan. Han hör en kvinnas bön om att hon önskar det skulle komma ett skepp med förnödenheter och sjukvård. Så började hans dröm, "*A dream was born*".

Skeppet (fd tåg/bilfärjan M/S Dronning Ingrid, inköpt av Mercy Ships 1999), omdöpt till **Africa Mercy** har sedan dess varit i flertalet länder längs Afrikas västkust. Man riktar in sig på de fattigaste fattiga (the forgotten poor) och till dem erbjuda hjälp och vård. Fartyget ligger i hamn ca 10 månader om året. På sommaren servas fartyget på Gran Canaria för att därefter uppsöka något annat behövande land.

Yvonne berättade att hon varit i *Guinea och Senegal* och då jobbat som anesthesi sjuksköterska på båten. Totalt finns ombord ca 400 personer från 40 olika nationaliteter. Ca 200 positioner täcks av volontärer.

På fartyget utförs avancerade operationer inom ortopedi, (benen är krökta pga näringsfattig mat, *Rakitis* eller *Engelska sjukan*), gynekologi, ögon, kirurgi ( stora tumörer och bråck), plastik ( brännskador vanliga då mesta maten lagas över öppen eld i de fattiga länderna i Afrika). Här finns även tandläkare. Mycket handlar om att utbilda folket i det världsländ man befinner sig i.

Allt arbete utförs av volontärer. Ingen får betalt. Alla insamlade pengar går till patienterna vilket gör att volontärerna själva får bekosta resa och logi.

Inom kort kommer ännu ett fartyg att tagas i bruk. Båten är ritad i Sverige men byggd i Kina. Finansiering har skett via donationer.

Fartyget uppmärksammades vid sin jungfru segling från Kina till Europa via Suezkanalen. Det kan nämnas att den förhållandvis höga kostnaden för segling genom kanalen kunde genom kanalföretagets goda vilja ske **gratis**.

Yvonne avslutningsord: *"Helt underbart att man har lyckats få fram en ny modern båt som gör så enormt stor nytta i världen för så många människor"*.



Ett stort Tack till Yvonne för en fängslande presentationen varvad med känslosamma bilder före och efter operation.



*Glad och nöjd volontär*

Ps)

Yvonne hälsar och tackar för de generösa bidragen som kommer till väl användning vid nästa volontäruppdrag. Är det fler som vill lyssna ställer hon gärna upp.